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АО "Петербургская сбытовая компания" 

Дифференциация тарифов по уровням напряжения  

Численные значения тарифов при одноставочной 
передаче 

Численные значения тарифов при двухставочной 
передаче 

уровень 

напряжения 
1 п/г 2018 г. 2 п/г 2018 г. 1 п/г 2019 г. 2 п/г 2019 г. 

уровень 

напряжения 
1 п/г 2018 г. 2 п/г 2018 г. 1 п/г 2019 г. 2 п/г 2019 г. 

ГН 0,00  0,00  0,00  0,00  ГН 3,94  4,52  4,72  4,83  

ВН 3,89  4,11  4,36  4,57  ВН 2,58  2,74  3,06  3,21  

СН1 4,76  4,98  5,32  5,96  СН1 4,31  4,75  5,09  5,31  

СН2 4,69  5,18  5,33  6,02  СН2 4,20  4,71  4,88  5,36  

НН 6,72  7,35  7,44  8,22  НН 5,48  6,14  6,38  6,95  

  4,68  4,93  5,15  5,60    4,09  4,54  4,76  4,93  

руб/кВтч без НДС 
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АО "Петербургская сбытовая компания" 

Динамика роста тарифов в 2019 году  

 0,00

 1,00

 2,00

 3,00

 4,00

 5,00

 6,00

средний 
тариф 

покупка передача СН 

одноставочная передача 

1 п/г 2019 г. 2 п/г 2019 г. 

8,9% 

4,7% 
13,5% 

0,0% 

руб/кВтч 

 0,00

 1,00

 2,00

 3,00

 4,00

 5,00

 6,00

средний тариф покупка передача СН 

двухставочная передача 

1 п/г 2019 г. 2 п/г 2019 г. 

3,8% 

4,7% 2,9% 

0,0% 

руб/кВтч 

 0,00

 1,00

 2,00

 3,00

 4,00

 5,00

 6,00

средний тариф покупка передача СН 

в среднем по прочим потребителям 

1 п/г 2019 г. 2 п/г 2019 г. 

7,0% = 4,7% (передача) + 2,3% (ОРЭ) 

4,7% 9,6% 

0,0% 

руб/кВтч 



4 
АО "Петербургская сбытовая компания" 

Рост тарифов 2019/2018 гг. 

прочие потребители в среднем, руб/кВтч 

 период средний тариф покупка передача СН 

2018 год 4,74  2,21  2,38  0,14  

2019 год 5,17  2,53  2,55  0,08  
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АО "Петербургская сбытовая компания" 

Структура и параметры конечного тарифа 

Структура: 

46,7% 49,0% 

50,3% 49,4% 

3,0% 1,6% 

2018 ГОД 2019 ГОД 

Доли составляющих 

покупка передача сбыт 

График потребителя с почасовым учётом (ЧЧИ в год), при котором ему выгодно проводить 
расчёты за передачу двухставочным вариантом 

            

1 полугодие 2019 года ГН ВН СН1 СН2 НН 

свыше часов в год 10 568  10 901  8 183  7 086  5 085  

            

2 полугодие 2019 года ГН ВН СН1 СН2 НН 

свыше часов в год 10 022  10 342  7 038  6 666  5 010  

Параметры 
выбора тарифа 



СПАСИБО  ЗА  ВНИМАНИЕ 

voronin_an@pesc.ru 
(812) 611-19-05 (доб. 57226) 
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